
  

 

ОФИЦИАЛЬНЫЙ  
ВЕСТНИК 

Администрации  
муниципального района  
Челно-Вершинский  
Самарской области 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ 

№ 4 (641) 

2 ФЕВРАЛЯ 

2024 года 

пятница 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 
 ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
от 29.01.2024 г. № 39 
 
Об определении специальных мест  
для размещения печатных агитационных материалов  
на территории избирательных участков  
муниципального района Челно-Вершинский   
 
В соответствии с пунктом 7 статьи 55 Федерального закона от10.01.2003 № 19-ФЗ «О 

выборах Президента Российской Федерации», по предложению территориальной избира-
тельной комиссии Челно-Вершинского района, администрация муниципального района 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1.Определить на территории муниципального района Челно-Вершинский специальные 

места (стенды) для размещения печатных агитационных материалов при проведении 
выборов Президента Российской Федерации с 15 по 17 марта 2024 года: 

 
Сельское поселение Девлезеркино 

Избирательный участок № 4301- стенд у здания  правления СПК «Родина» по ул. Совет-
ская, 14 Б, с. Девлезеркино; 

Избирательный участок № 4302 - стенд у здания школы по ул. Школьная, 1А, с. Малое 
Девлезеркино. 

Сельское поселение Красный Строитель 
Избирательный участок № 4303 - стенд у здания администрации по ул.Фрунзе, 52А, 

с.Зубовка; 
Избирательный участок № 4304 - стенд у здании школы по ул. Школьная,1а, пос. Крас-

ный Строитель 
Сельское поселение Каменный Брод 

Избирательный участок № 4305 - стенд у здания конторы по ул. Садовая, 18, с. Камен-
ный Брод; 

Избирательный участок № 4306 - стенд у здания школы по ул. Центральная, 18, с. 
Красная Багана; 

Избирательный участок № 4307 - стенд у здания отделения почтовой связи по ул. Цен-
тральная, 2А, с.Новая Таяба. 

 
Сельское поселение Краснояриха 

Избирательный участок № 4308 - стенд у здания  правления КФХ по ул. Центральная, 6, 
с.Краснояриха; 

Избирательный участок № 4309 - стенд у  здания СДК по ул. Молодежная, 1, пос. Малый 
Нурлат; 

Избирательный участок № 4310 - стенд у здания СДК по ул. Центральная, 66, с.Шламка 
и у здания правления СПК «Маяк» по ул. Центральная, 70, с.Шламка. 

 
Сельское поселение Озерки 

Избирательный участок № 4311 - стенд у здания администрации сельского поселения по 
ул. Центральная, 17, с.Озерки; 

Избирательный участок № 4312 - стенд у здания СДК по ул. Школьная, 75, с.Чистовка; 
Избирательный участок № 4313 - стенд по ул. Центральная,3  с. Кротовка. 
 

Сельское поселение Сиделькино 
Избирательный участок № 4314- стенд у здания школы по ул. Советская, 22 

с.Сиделькино; 
Избирательный участок № 4315 - стенд у здания СДК по ул. Русская, 3А, с.Старое 

Аделяково. 
Сельское поселение Токмакла 

Избирательный участок № 4316- стенд у здания администрации СП по ул. Центральная,7  
с. Токмакла. 

Сельское поселение Челно-Вершины 
Избирательный участок № 4317 - стенд у дома № 1 1-го микрорайона, с. Челно-

Вершины; 
Избирательный участок № 4318 - стенд напротив здания ул. Почтовая, 5, с. Челно-

Вершины; 
Избирательный участок № 4319 - стенд у административного здания СП Челно-

Вершины по ул. Советская, 12, с. Челно-Вершины; 
Избирательный участок № 4320- стенд по ул. Центральная возле дома № 26, с. Челно-

Вершины; 
Избирательный участок № 4321 - стенд возле здания ул. 40 Лет Октября д. 26а, с. Челно-

Вершины; 
Избирательный участок № 4322 - стенд у здания по ул. М.Джалиля, д. 10а, с. Заиткино; 
Избирательный участок № 4323 - стенд у здания ТСЖ мкр. Сельхозтехника д. 7а, с. 

Челно-Вершины. 
Сельское поселение Новое Аделяково 

Избирательный участок № 4324- стенд у здания СДК по ул. Озерная, 16, с.Новое Аделя-
ково. 

Сельское поселение Чувашское Урметьево 
Избирательный участок № 4325 - стенд у здания  администрации поселения по ул. 

Центральная, 40, с. Чувашское Урметьево. 
 

Сельское поселение Эштебенькино 
Избирательный участок № 4326- стенд у здания администрации поселения по ул. Луго-

вая, 5А, с. Старое Эштебенькино; 
Избирательный участок № 4327- стенд у здания СДК по ул. Советская, 2, с. Чувашское 

Эштебенькино; 
Избирательный участок № 4328- стенд у здания СДК по ул. Болотная, 6, с. Новое Эште-

бенькино. 
 
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник». 
 
 
Глава муниципального района 
Челно-Вершинский                                                                      В.А. Князькин 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 
 ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
от 26.01.2024 г. № 30 
 
Об установлении отдельного расходного обязательства 
в 2024 году по подготовке и проведению мероприятий с участием Главы муниципально-

го района Челно-Вершинский, посвященных праздничным дням, профессиональным 
праздникам и памятным датам 

 
В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Администра-

ция муниципального района Челно-Вершинский  
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Установить, что к расходным обязательствам в 2024 году относится подготовка и 
проведение мероприятий с участием Главы муниципального района Челно-Вершинский, 
посвященных праздничным дням, профессиональным праздникам и памятным датам (далее 
- Мероприятия). 

2. Утвердить прилагаемые: 
Перечень праздничных дней, профессиональных праздников и памятных дат, мероприя-

тия по подготовке и проведению которых финансируются за счет средств местного бюдже-
та; 

Порядок подготовки и проведения мероприятий с участием Главы муниципального 
района Челно-Вершинский, посвященных праздничным дням, профессиональным праздни-
кам и памятным датам. 

3. Установить, что реализация Мероприятий осуществляется в форме бюджетных 
ассигнований на закупку товаров, работ и услуг для государственных нужд в целях оказа-
ния государственных услуг физическим и юридическим лицам в размере 300 тыс. рублей.  

4. Установить, что возникающие на основании настоящего постановления расходные 
обязательства Самарской области исполняются за счет средств местного бюджета в преде-
лах объема бюджетных ассигнований, предусматриваемого в установленном порядке на 
2024 год. 

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник». 
 
 
Глава муниципального района 
Челно-Вершинский                                                                       В.А. Князькин 
 
 
 
 
 
 
 
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 
 ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
от 26.01.2024 г. № 31 
 
О внесении изменений в постановление 
администрации муниципального района  
Челно-Вершинский от 30.12.2019 г. № 828 
«Об утверждении муниципальной Программы  
«Обеспечение эффективного осуществления  
полномочий Администрацией муниципального  
района Челно-Вершинский Самарской области  
на 2020 – 2024 годы»  
 
В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 

г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», администрация муниципального района Челно-Вершинский 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести следующие изменения в постановление администрации муниципального 

района Челно-Вершинский от 30.12.2019 г. № 828 «Об утверждении муниципальной 
Программы «Обеспечение эффективного осуществления полномочий Администрацией 
муниципального района Челно-Вершинский Самарской области на 2020 – 2024 годы»: 

Приложение «Муниципальная программа «Обеспечение эффективного осуществления 
полномочий Администрацией муниципального района Челно-Вершинский Самарской 
области на 2020 – 2024 годы» изложить в новой редакции (приложение). 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник». 
 
 
Глава муниципального района 
Челно-Вершинский                                                                    В.А. Князькин  



2 

 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ 

№ 4 (641) 2 февраля 2024 г. ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 
 ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
от 26.01.2024 г. № 32  
 
О внесении изменений в постановление  
администрации муниципального района  
Челно-Вершинский от 30.12.2019 г. № 829  
«Об утверждении муниципальной Программы  
«Обеспечение эффективного функционирования  
вспомогательных служб администрации  
муниципального района Челно-Вершинский  
Самарской области» на 2020-2024 годы» 
 
В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 г. 

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», администрация муниципального района Челно-Вершинский 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести следующие изменения в постановление администрации муниципального района 

Челно-Вершинский от 30.12.2019 г. № 829 «Об утверждении муниципальной Программы 
«Обеспечение эффективного функционирования вспомогательных служб администрации 
муниципального района Челно-Вершинский Самарской области» на 2020-2024 годы»: 

Приложение «Муниципальная программа «Обеспечение эффективного осуществления 
полномочий Администрацией муниципального района Челно-Вершинский Самарской области 
на 2020 – 2024 годы» изложить в новой редакции (приложение). 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник». 
 
 
Глава  муниципального района 
Челно-Вершинский                                                                       В.А. Князькин 
 
 
 
 
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
от 26.01.2024 № 33 
 
О внесении изменений в постановление администрации  
муниципального района Челно-Вершинский от 30.12.2019  
№833 «Об утверждении муниципальной программы 
«Об обеспечении исполнения деятельности 
Муниципального автономного учреждения 
муниципального района Челно-Вершинский 
 Самарской области «Центр культурного развития»  
на 2020-2024 годы»»    
 
С целью создания условий для повышения доступности, качества и разнообразия услуг, 

предоставляемых в сфере культуры на территории муниципального района Челно-
Вершинский, в соответствии с Порядком принятия решений о разработке муниципальных 
программ муниципального района Челно-Вершинский, их формировании и реализации, утвер-
жденным постановлением администрации района от 29.10.2013 г. № 921, руководствуясь 
Уставом муниципального района Челно-Вершинский, администрация района  

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести изменения в постановление администрации муниципального района Челно-

Вершинский от 30.12.2019 №833 «Об утверждении муниципальной программы «Об обеспече-
нии исполнения деятельности Муниципального автономного учреждения муниципального 
района Челно-Вершинский Самарской области «Центр культурного развития» на 2020-2024 
годы»», 

приложение «Муниципальная программа «Об обеспечении исполнения деятельности Муни-
ципального автономного учреждения муниципального района Челно-Вершинский Самарской 
области «Центр культурного развития» на 2020-2024 годы» утвердить в новой редакции. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник». 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя 

главы муниципального района Челно-Вершинский Широкова А.С. 
 
 
Глава 
муниципального района 
Челно-Вершинский                                                                          В.А. Князькин 
 
 
 
 
 
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 
 ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
от 26.01.2024  № 34 
 
О внесении изменений в постановление  администрации  
муниципального района Челно-Вершинский от  22.01.2020 г. № 50 «Об утверждении муни-

ципальной программы «Повышение эффективности обеспечения содержания имущества, 
находящегося в оперативном управлении Муниципального автономного учреждения «Центр 
по обеспечению содержания муниципального имущества муниципального района Челно-
Вершинский Самарской области» на 2020 - 2024 годы. 

 
В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного 

самоуправления  в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального района 
Челно-Вершинский Самарской области, Администрация муниципального района  Челно - 
Вершинский 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести следующие изменения в постановление  Администрации муниципального 
района  Челно - Вершинский  от 22.01.2020 г. №50 «Об утверждении муниципальной 
программы «Повышение эффективности обеспечения содержания имущества, находящего-
ся в оперативном управлении Муниципального автономного учреждения «Центр по обес-
печению содержания муниципального имущества муниципального района Челно-
Вершинский Самарской области» на 2020-2024 годы»: 

1.1.Приложение к постановлению «Муниципальная программа «Повышение эффектив-
ности обеспечения содержания имущества, находящегося в оперативном управлении МАУ 
«ЦОС МИ» на  2020 – 2024  годы»   изложить в новой редакции. (Приложение). 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Официальный вестник». 
3. Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
Глава муниципального района  
Челно-Вершинский                                                                  В.А. Князькин 
 
 
 
 
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
от 26.01.2024 г. № 35 
 
Об утверждении Муниципальной программы 
по профилактике безнадзорности и правонарушений  
несовершеннолетних  по муниципальному району Челно-Вершинский 
Самарской области на 2024 – 2026 г.г. 
 
В целях координации деятельности органов и учреждений системы профилактики 

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, повышения эффективности 
принимаемых мер по предупреждению подростковой преступности и безнадзорности, 
социального сиротства, устранения причин и условий им способствующих, защиты прав и 
законных интересов детей и подростков, руководствуясь законом Российской Федерации 
«Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолет-
них», администрация муниципального района Челно-Вершинский         

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Утвердить Муниципальную программу по профилактике безнадзорности и правона-

рушений несовершеннолетних по муниципальному району Челно-Вершинский Самарской 
области на 2024-2026 г.г. (приложение). 

2. Контроль за исполнением мероприятий, обозначенных в Программе, возложить на 
первого заместителя главы  муниципального района А.С. Широкова 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник». 
 
 
Глава  муниципального района  
Челно-Вершинский                                                                       В.А. Князькин  
 
 
 
 
 
АДМИНИСТРАЦИИЯ  
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
от  29.01.2024 г. № 40 
 
О внесении изменений в постановление   
администрации муниципального района 
Челно-Вершинский от 31.12.2019 г. № 850 
«Об утверждении муниципальной программы  
«Развитие физической культуры и спорта в  
муниципальном районе Челно-Вершинский 
на 2020-2024 годы». 
 
В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального 
района Челно-Вершинский Самарской области, администрация муниципального района 
Челно-Вершинский 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Внести изменения   в постановление администрации муниципального  
района Челно-Вершинский от 31.12.2019 г. № 850 «Об утверждении муниципальной 

программы «Развитие физической культуры и спорта в  
муниципальном районе Челно-Вершинский на 2020-2024 годы» изложив программу в 

новой редакции согласно приложения к данному постановлению. 
2. Опубликовать данное постановление в газете «Официальный вестник». 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого замести-

теля главы муниципального района Широкова А.С. 
 
 
Глава муниципального района 
Челно-Вершинский                                                                 В.А.Князькин 



3 

 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ 

№ 4 (641) 2 февраля 2024 г. ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 
 ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
от 30.01.2024 год  №  46 
 
Об утверждении муниципальной программы   
«Развитие муниципальной службы 
 в муниципальном районе Челно-Вершинский 
на 2024-2026 годы» 
   
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 
02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Законом Самарской 
области от 09.10.2007 N 96-ГД "О муниципальной службе в Самарской области", руководству-
ясь Уставом муниципального района Челно-Вершинский, в целях повышения эффективности и 
результативности муниципальной службы в муниципальном районе Челно-Вершинский, 
администрация муниципального района Челно-Вершинский 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Утвердить прилагаемую муниципальную программу "Развитие муниципальной службы в 

муниципальном районе Челно-Вершинский на 2024 - 2026 годы». 
2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Официальный вестник". 
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппара-

та администрации муниципального района Челно-Вершинский А.Х.  Мавлютова. 
 
 
Глава муниципального района  
Челно-Вершинский                                                                     В.А. Князькин 
 
 
 
 
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 
 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ   
 
  ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
от   29.01.2024  №  41 
 
Об утверждении административного регламента  
предоставления муниципальной услуги 
«Признание граждан, проживающих на сельских территориях  
муниципального района Челно-Вершинский Самарской области,  
нуждающимися в жилых помещениях» 
 
Руководствуясь положениями Федерального закона от 27.07.2010 № 210 - ФЗ «Об организа-

ции предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом муниципального 
района Челно – Вершинский Самарской области,  Порядком разработки и утверждения адми-
нистративных регламентов предоставления муниципальных услуг муниципального района 
Челно-Вершинский Самарской области, утвержденным постановлением администрации 
муниципального района Челно – Вершинский Самарской области от 17.10.2022 № 471, адми-
нистрация муниципального района Челно – Вершинский Самарской области  

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Утвердить административный регламент предоставления муниципальной услуги  

«Признание граждан, проживающих на сельских территориях муниципального района Челно-
Вершинский Самарской области, нуждающимися в жилых помещениях» (приложение к поста-
новлению). 

2. Разместить настоящее постановление на сайте администрации муниципального района 
Челно - Вершинский Самарской области в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
района Н.В. Сергееву 

  
 
Глава муниципального района 
Челно-Вершинский                                                                       В.А. Князькин     
 
 
 
 
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 
 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ   
 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
от 29.01.2024  №  42 
 
Об утверждении административного регламента  
предоставления муниципальной услуги 
"Предоставление молодым семьям  социальных  
выплат на приобретение (строительство) жилья»  
 
Руководствуясь положениями Федерального закона от 27.07.2010 № 210 - ФЗ «Об организа-

ции предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом муниципального 
района Челно – Вершинский Самарской области,  Порядком разработки и утверждения адми-
нистративных регламентов предоставления муниципальных услуг муниципального района 
Челно-Вершинский Самарской области, утвержденным постановлением администрации 
муниципального района Челно – Вершинский Самарской области от 17.10.2022 № 471, адми-
нистрация муниципального района Челно – Вершинский Самарской области  

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Утвердить административный регламент предоставления муниципальной услуги  

"Предоставление молодым семьям  социальных выплат на приобретение (строительство) 
жилья». 

2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального района Челно
-Вершинский Самарской области от 30.12.2022 № 636 об утверждении административного 
регламента предоставления муниципальной услуги «Постановка отдельных категорий граждан 
на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях или в предоставлении социальной 
выплаты на строительство или приобретение жилого помещения». 

3. Разместить настоящее постановление на сайте администрации муниципального 
района Челно - Вершинский Самарской области в сети Интернет. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
района Н.В. Сергееву 

  
 
Глава муниципального района 
Челно-Вершинский                                                                    В.А. Князькин     
 
 
 
 
 
 
Собрание представителей 
    сельского поселения 
       Челно-Вершины  
муниципального района  
   Челно-Вершинский  
   Самарской области                                      
         РЕШЕНИЕ 
            
      от 31 января 2024 г. № 119 
 
О внесении изменений в Решение Собрания представителей сельского поселения Челно-

Вершины муниципального района Челно-Вершинский Самарской области № 116 от 
27.12.2023 г. «О бюджете сельского поселения Челно-Вершины муниципального района 
Челно-Вершинский на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

   
Рассмотрев и обсудив предложение Администрации сельского поселения Челно-

Вершины о внесении изменений в решение Собрания представителей сельского поселения 
Челно-Вершины № 116 от 27.12.2023 г «О бюджете сельского поселения Челно-Вершины 
муниципального района Челно-Вершинский на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 
годов», в соответствии с пунктом 1 статьи 35 Устава сельского поселения Челно-Вершины 
муниципального района Челно-Вершинский Самарской области, Собрание представителей 
сельского поселения Челно-Вершины муниципального района Челно-Вершинский Самар-
ской области 

РЕШИЛО: 
 

1. Внести в Решение Собрания представителей сельского поселения Челно-Вершины 
муниципального района Челно-Вершинский № 116 от 27.12.2023 г. «О бюджете сельского 
поселения Челно-Вершины муниципального района Челно-Вершинский на 2024 год и на 
плановый период 2025 и 2026 годов» следующие изменения: 

в статье 1 в пункте 1: 
в подпункте «б» сумму «36225» заменить суммой «38600»; 
в подпункте «в» сумму «0» заменить суммой «2375». 
2. Приложения № 1, № 2, № 4 изложить в новой редакции (прилагаются) 
3. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте администрации сельского 

поселения Челно-Вершины муниципального района Челно-Вершинский Самарской обла-
сти и в газете «Официальный вестник». 

 
 
Председатель Собрания представителей 
сельского поселения Челно-Вершины 
муниципального района  
Челно-Вершинский Самарской области                                    А.В.Буйволов 
 
 
Глава сельского поселения                                                        
Челно-Вершины муниципального района  
Челно-Вершинский Самарской области                                    С.А. Ухтверов 
 
 
 
 
 
Собрание Представителей 
    сельского поселения 
         Сиделькино  
муниципального района  
   Челно-Вершинский  
   Самарской области                                      
         РЕШЕНИЕ 
            
      от 31 января 2024 г. № 83 
 
О внесении изменений в Решение 
Собрания представителей сельского поселения Сиделькино 
муниципального района Челно-Вершинский Самарской 
области № 81 от 27.12.2023 г. «О бюджете сельского поселения Сиделькино муници-

пального района Челно-Вершинский Самарской области на 2024 год и на плановый период 
2025 и 2026 годов» 

   
Рассмотрев и обсудив предложение Администрации сельского поселения Сиделькино о 

внесении изменений в решение Собрания представителей сельского поселения Сиделькино 
№ 81 от 27.12.2023 г.  «О бюджете сельского поселения Сиделькино муниципального 
района Челно-Вершинский Самарской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 
2026 годов», в соответствии с пунктом 1 статьи 35 Устава сельского поселения Сиделькино 
муниципального района Челно-Вершинский Самарской области, Собрание представителей 
сельского поселения Сиделькино 

РЕШИЛО: 
 

1. Внести в Решение Собрания представителей сельского поселения Сиделькино муни-
ципального района Челно-Вершинский Самарской области № 81 от 27.12.2023 г. «О 
бюджете сельского поселения Сиделькино муниципального района Челно-Вершинский 
Самарской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» следующие 
изменения: 

в статье 1, в пункте 1: 
в абзаце третьем сумму «4743,9» заменить суммой «5684,1»; 
в абзаце четвертом сумму «0,0» заменить суммой «940,2». 
Приложения № 1, № 2, № 3 изложить в новой редакции (прилагаются) 
2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте администрации сельского 

поселения Сиделькино муниципального района Челно-Вершинский Самарской области и в 
газете «Официальный вестник». 

 
 
Председатель Собрания представителей 
сельского поселения Сиделькино:                                            Л.Т. Чеботова 
 
 
Глава сельского поселения:                                                       М.Н. Турлачев  



4 

 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ 

№ 4 (641) 2 февраля 2024 г. ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 

Собрание Представителей 
    сельского поселения 
        Девлезеркино  
муниципального района  
   Челно-Вершинский  
   Самарской области                                      
 
         РЕШЕНИЕ 
            
от 30 января 2024г. №98 
 
О внесении изменений в Решение 
Собрания представителей сельского поселения Девлезеркино 
муниципального района Челно-Вершинский Самарской 
области № 96 от 27.12.2023 г. «О бюджете сельского поселения  
Девлезеркино муниципального района Челно-Вершинский 
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 
   
Рассмотрев и обсудив предложение Администрации сельского поселения Девлезеркино о 

внесении изменений в решение Собрания представителей сельского поселения Девлезеркино 
№ 96 от 27.12.2023 г «О бюджете сельского поселения Девлезеркино муниципального района 
Челно-Вершинский на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», в соответствии с 
пунктом 1 статьи 35 Устава сельского поселения Девлезеркино муниципального района Челно-
Вершинский Самарской области, Собрание представителей сельского поселения Девлезеркино 

 
РЕШИЛО: 

 
1. Внести в Решение Собрания представителей сельского поселения Девлезеркино муници-

пального района Челно-Вершинский Самарской области № 96 от 27.12.2023 г. «О бюджете 
сельского поселения Девлезеркино муниципального района Челно-Вершинский на 2024 год и 
на плановый период 2025 и 2026 годов» следующие изменения: 

в статье 1, в пункте 1: 
в абзаце третьем сумму «4885,2» заменить суммой «5223,3»; 
в абзаце четвертом сумму «0,0» заменить суммой «338,2». 
2. Приложения № 1, № 2, № 3 изложить в новой редакции (прилагаются) 
3. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте администрации сельского 

поселения Девлезеркино муниципального района Челно-Вершинский Самарской области и в 
газете «Официальный вестник». 

 
 
Председатель Собрания представителей 
сельского поселения Девлезеркино:                                              А.Н.Досов 
 
 
Глава сельского поселения:                                                            Е.А.Абанькова  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Собрание Представителей 
    сельского поселения 
Чувашское Урметьево  
муниципального района  
   Челно-Вершинский  
   Самарской области                                      
 
         РЕШЕНИЕ 
            
от 29 января 2024 г. № 79 
 
О внесении изменений в Решение 
Собрания представителей сельского поселения Чувашское Урметьево 
муниципального района Челно-Вершинский Самарской 
области № 78 от 27.12.2023 г. «О бюджете сельского поселения Чувашское Урметьево 

муниципального района Челно-Вершинский на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 
годов» 

   
Рассмотрев и обсудив предложение Администрации сельского поселения Чувашское Урме-

тьево о внесении изменений в решение Собрания представителей сельского поселения Чуваш-
ское Урметьево № 78 от 27.12.2023г. «О бюджете сельского поселения Чувашское Урметьево 
муниципального района Челно-Вершинский на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 
годов», в соответствии с пунктом 1 статьи 35 Устава сельского поселения Чувашское Урметье-
во муниципального района Челно-Вершинский Самарской области, Собрание представителей 
сельского поселения Чувашское Урметьево 

 
РЕШИЛО: 

 
1. Внести в Решение Собрания представителей сельского поселения Чувашское Урметьево 

муниципального района Челно-Вершинский Самарской области № 78 от 27.12.2023 г. «О 
бюджете сельского поселения Чувашское Урметьево муниципального района Челно-
Вершинский на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» следующие изменения: 

в статье 1, в пункте 1: 
в абзаце третьем сумму «3197,5» заменить суммой «4600,9»; 
в абзаце четвертом сумму «0,0» заменить суммой «1403,4». 
2. Приложения № 1, № 2, № 3 изложить в новой редакции (прилагаются) 
3. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте администрации сельского 

поселения Чувашское Урметьево муниципального района Челно-Вершинский Самарской 
области и в газете «Официальный вестник». 

 
 
Председатель собрания представителей:                                     Л.К.Мурзина 
 
 
Глава сельского поселения:                                                           Т.В.Разукова 

Собрание Представителей 
    сельского поселения 
             Озерки  
муниципального района  
   Челно-Вершинский  
   Самарской области                                      
 
         РЕШЕНИЕ 
            
      от 29 января 2024 г. № 105  
 
О внесении изменений в Решение Собрания представителей сельского поселения 

Озерки муниципального района Челно-Вершинский Самарскойобласти № 101 от 
27.12.2023 г. «О бюджете сельского поселения Озерки муниципального района Челно-
Вершинский Самарской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

   
Рассмотрев и обсудив предложение Администрации сельского поселения Озерки о 

внесении изменений в решение Собрания представителей сельского поселения Озерки № 
101 от 27.12.2023 г. «О бюджете сельского поселения Озерки муниципального района 
Челно-Вершинский Самарской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 
годов», в соответствии с пунктом 1 статьи 35 Устава сельского поселения Озерки муници-
пального района Челно-Вершинский Самарской области, Собрание представителей сель-
ского поселения Озерки 

РЕШИЛО: 
 

1. Внести в Решение Собрания представителей сельского поселения Озерки муници-
пального района Челно-Вершинский Самарской области № 101 от 27.12.2023 г. «О бюдже-
те сельского поселения Озерки муниципального района Челно-Вершинский Самарской 
области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» следующие изменения: 

в статье 1, в пункте 1: 
в абзаце третьем сумму «5547,1» заменить суммой «6148,0»; 
в абзаце четвертом сумму «0,0» заменить суммой «600,9». 
2. Приложения № 1, № 2, № 3 изложить в новой редакции (прилагаются). 
3. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте администрации сельского 

поселения Озерки муниципального района Челно-Вершинский Самарской области и в 
газете «Официальный вестник». 

 
 
Председатель Собрания представителей 
сельского поселения Озерки:                                                      В.П. Порфирьев 
 
 
Глава сельского поселения:                                                         Л.М. Панина  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Собрание представителей 
    сельского поселения 
          Краснояриха  
муниципального района  
   Челно-Вершинский  
   Самарской области   
                                    
         РЕШЕНИЕ 
       
      от 30 января 2024 г. №102  
 
О внесении изменений в Решение Собрания представителей сельского поселения Крас-

нояриха муниципального района Челно-Вершинский Самарской области № 100 от 
27.12.2023 г. «О бюджете сельского поселения Краснояриха муниципального района Челно
-Вершинский на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

   
Рассмотрев и обсудив предложение Администрации сельского поселения Краснояриха о 

внесении изменений в Решение Собрания представителей сельского поселения Краснояри-
ха № 100 от 27.12.2023 г «О бюджете сельского поселения Краснояриха муниципального 
района Челно-Вершинский на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», в соот-
ветствии с пунктом 1 статьи 35 Устава сельского поселения Краснояриха муниципального 
района Челно-Вершинский Самарской области, Собрание представителей сельского 
поселения Краснояриха 

РЕШИЛО: 
 

1. Внести в Решение Собрания представителей сельского поселения Краснояриха 
муниципального района Челно-Вершинский № 100 от 27.12.2023г. «О бюджете сельского 
поселения Краснояриха муниципального района Челно-Вершинский на 2024 год и на 
плановый период 2025 и 2026 годов» следующие изменения: 

в статье 1, в пункте 1: 
в абзаце третьем сумму «5327,2» заменить суммой «5998,8»; 
в абзаце четвертом сумму «0,0» заменить суммой «671,6». 
2. Приложения № 1, № 2, № 3 изложить в новой редакции (прилагаются) 
3. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте администрации сельского 

поселения Краснояриха муниципального района Челно-Вершинский Самарской области и 
в газете «Официальный вестник». 

 
 
Председатель Собрания представителей 
сельского поселения Краснояриха:                                             В.Н.Феоктистов 
 
 
Глава сельского поселения:                                                         Ф.А.Усманов  



5 

 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ 

№ 4 (641) 2 февраля 2024 г. ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ                                                                        
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
           ЭШТЕБЕНЬКИНО  
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
    ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
   САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
             РЕШЕНИЕ 
     от 31.01.2024 №98 
  с.Старое Эштебенькино 
 
О внесении изменений в решение Собрания представителей сельского поселения Эштебень-

кино муниципального района Челно-Вершинский Самарской области № 96 от 27.12.2023 г. «О 
бюджете сельского поселения Эштебенькино муниципального района Челно-Вершинский на 
2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

 
Рассмотрев и обсудив предложение сельского поселения Эштебенькино о внесении измене-

ний в решение Собрание представителей сельского поселения Эштебенькино муниципального 
района Челно-Вершинский № 96 от 27.12.2023 г. «О бюджете сельского поселения Эштебень-
кино муниципального района Челно-Вершинский на 2024 год и на плановый период 2025 и 
2026 годов», в соответствии с пунктом 1 статьи 35 Устава сельского поселения Эштебенькино 
муниципального района Челно-Вершинский Самарской области, Собрание представителей 
сельского поселения Эштебенькино 

                                                                     Р Е Ш И Л О: 
 
1. Внести в решение Собрания представителей сельского поселения Эштебенькино муници-

пального района Челно-Вершинский № 96 от 27.12.2023 г. «О бюджете сельского поселения 
Эштебенькино муниципального района Челно-Вершинский на 2024 год и на плановый период 
2025 и 2026 годов» следующие изменения: 

 в статье 1, в пункте 1:  
в абзаце третьем сумму «5629,1» заменить суммой «5867,1; 
в абзаце четвертом сумму «0» заменить суммой «238,0». 
 
2. Приложение № 1, № 2, №3 изложить в новой редакции (прилагаются). 
3 Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации сельского поселе-

ния Эштебенькино муниципального района Челно-Вершинский Самарской области и опубли-
ковать в газете «Официальный вестник» 

 
 
Председатель Собрания представителей  
сельского поселения Эштебенькино 
муниципального района Челно-Вершинский 
Самарской области                                                                             Чадаев Н.Н. 
 
 
Глава сельского поселения Эштебенькино 
муниципального района Челно-Вершинский 
Самарской области                                                                             Соколова Л.В.  

 

УЧРЕ ИТЕЛЬ   
Администрация муниципального района  
Челно-Вершинский Самарской области  

СОУЧРЕ ИТЕЛИ   
Администрации сельских поселений  

муниципального района  
Челно-Вершинский Самарской области 

Газета изготовлена в администрации 
муниципального района  

Челно-Вершинский Самарской области 
446840, Самарская область, 

с. Челно-Вершины, ул. Почтовая, 8. 
Тел. 8 (84651) 2-17-32  

Электронная версия газеты размещена  
на официальном сайте района: 

     елно-вершин  рф  
выходит по пятницам 

Тираж 999 экз.  

ОФИЦИАЛЬНЫЙ  

ВЕСТНИК 


